АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 31 декабря 2019 года                                                                                 № 293-од

пгт.Березово

О совершенствовании ранней

помощи детям в образовательных

организациях Березовского района

На основании трехстороннего Приказа Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Департамента социального развития

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

18.10.2019 №1258/1042/1349 «О совершенствовании ранней помощи в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», в целях организации ранней помощи

детям в образовательных организациях Березовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций на территории

Березовского района, предоставляющих услуги ранней помощи детям согласно

Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Образовательным организациям, предоставляющим услуги ранней помощи

детям, указанным в п.1 настоящего приказа:

2.1. оказывать услуги ранней помощи детям от 0 до 3 лет с ограниченными

возможностями здоровья, детям-инвалидам, детям групп биологического и

социального риска, потенциально нуждающимся в ранней помощи;

2.2. предоставлять ежеквартальный отчет до 25 числа последнего месяца

каждого квартала, согласно форме Приложения 2 к настоящему приказу;

2.1. предоставлять годовую форму статистического наблюдения 1 – РП,

ежегодно до 25 декабря отчетного года, согласно Приложению 3 к настоящему

приказу.

3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

Лебедеву И.Ф.

Председатель                                                                   Л.Ф.Андронюк

Приложение 1

к приказу Комитета образования

от  31.12.2019  № 293-од

Перечень образовательных организаций на территории Березовского района,

предоставляющих услуги ранней помощи детям.

№ ОО

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко»

2 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Малышок»

3 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  «Кораблик»»

4 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  «Снежинка»

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Рябинушка»

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Комарик»

7 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Сказка»

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Олененок»

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ветерок»

10 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Брусничка»

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Игримская

средняя общеобразовательная школа №1»

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Игримская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.Е.

Собянина»

13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Тегинская

средняя общеобразовательная школа

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ванзетурская средняя общеобразовательная школа»

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Няксимвольская средняя общеобразовательная школа»

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Саранпаульская средняя общеобразовательная школа»

Приложение 2

к приказу Комитета образования

от  31.12.2019  № 293-од

Ежеквартальный отчет

образовательных организаций регулирующих дошкольное образование,

«О результатах организации ранней помощи детям Березовском районе»

____________________________________________

(наименование муниципального образования)

№ Наименование

индикатора

(показателя)

Ед.

имзм.

Значение показателя

П
о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 н
а

1

ап
р
ел

я

П
о
 с

о
то

я
н

и
ю

 н
а

1

и
ю

л
я

П
о
 с

о
то

я
н

и
ю

 н
а

1

о
к
тя

б
р
я

П
о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 н
а

1

я
н

в
ар

я
 г

о
д

а.

1 2 3 4 5 6 7

1. Численность детей

нуждающихся в ранней

помощи в организации,

из них

Чел.

1.2. Получивших

образовательную

услугу на отчетную

дату (из строки 1)

Чел.

1.3. Впервые выявленных

на отчетную дату, от

общего количества

детей нуждающихся в

ранней помощи (из

строки 1)

Чел.

1.4. Получающих

комплексную раннюю

помощь на отчетную

дату (из строки 2) в том

числе в:

Чел.

1.4.1 Дошкольной

организации

Чел.

1.4.2. Центре социального

обслуживания

Чел.

1.4.3. Медицинских

организациях

Чел.

1.4.4. Организациях

дополнительного

образования

Чел.

1.4.5. Психолого-медико-

педагогических центрах

(ПМПК, ППМС)

Чел.

2. Численность семей,

воспитывающих детей,

нуждающихся в ранней

помощи в организации,

из них:

Ед.

2.1. Воспитывающих детей,

нуждающихся в ранней

помощи, получивших

образовательные

услуги на отчетную

дату (из строки 5) в том

числе:

Ед.

2.2. Получивших

консультации по

воспитанию детей,

нуждающихся в ранней

помощи, в том числе с

особенностями

развития

Ед.

3. Численность

руководителей и

специалистов,

прошедших обучение

новым технологиям и

методам ранней

помощи, в том числе:

Чел.

3.1. руководителей Чел.

3.2. специалистов Чел.

4. Численность

специалистов,

входящих в состав

междисциплинарной

команды

специалистов, из них:

Чел.

4.1. Принявших участие в

заседаниях

междисциплинарной

команды специалистов

Чел.

Приложение 3

к приказу Комитета образования

от  31.12.2019  № 293-од

УТВЕРЖДЕНА

приказом Росстата

от 22.03.2019 N 161

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ

  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ

 Нарушение порядка предоставления первичных статистических данных, или несвоевременное предоставление этих данных, либо

предоставление недостоверных первичных статистических данных влечет ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской

Федерации от 13.05.1992 N 2761-1 "Об ответственности за нарушение порядка представления государственной статистической

отчетности"

  ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

   СВЕДЕНИЯ ПО РАННЕЙ ПОМОЩИ ДЕТЯМ ЦЕЛЕВОЙ ГРУППЫ

по состоянию на 31 декабря 20___ г.

Предоставляют: Сроки предоставления  Форма N 1-РП

юридические лица, осуществляющие деятельность по оказанию ранней помощи

детям и их семьям независимо от их организационно-правовых форм и форм

собственности:

- исполнительному органу государственной власти субъекта Российской

Федерации соответствующего ведомства (в сфере социальной защиты

населения, образования, здравоохранения);

20 января  Приказ Росстата:

Об утверждении формы

от __________ N ___

О внесении изменений (при

наличии)

от __________ N ___

от __________ N ___

исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации

соответствующего ведомства (в сфере социальной защиты населения,

образования, здравоохранения):

20 февраля Годовая

http://192.168.100.40/document?id=12025267&sub=1319
http://192.168.100.40/document?id=10005421&sub=3

- уполномоченному органу государственной власти субъекта Российской

Федерации по развитию региональной системы ранней помощи;

уполномоченный орган государственной власти субъекта Российской

Федерации по развитию региональной системы ранней помощи:

- Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации

5 марта

Наименование отчитывающейся организации _________________________________________________________________

Почтовый адрес _________________________________________________________________________________________

Код формы по

ОКУД

Код

отчитывающейся организации по

ОКПО

1 2 3 4

0609331

Раздел 1. Юридические лица, оказывающие услуги ранней помощи

Код по ОКЕИ: единица - 642

Типы организаций/подразделения N

строки

Число организаций

Всего Государственной

(федеральной, субъекта

Российской Федерации) и

муниципальной форм

собственности

Негосударственной формы

собственности

Частной (форма

собственности)

Иных форм

собственности

1 2 3 4 5 6

Всего организаций, оказывающих услуги ранней

помощи, различной ведомственной

принадлежности

01

Региональный ресурсно-методический центр

ранней помощи

02

в том числе:

в сфере охраны здоровья населения 03

в сфере образования 04

в сфере социальной защиты населения 05

http://192.168.100.40/document?id=79139&sub=0
http://192.168.100.40/document?id=79222&sub=642

Организации в сфере охраны здоровья населения

(структурные подразделения, службы, кабинеты)

06

Организации в сфере образования (структурные

подразделения, службы, кабинеты)

07

Организации в сфере социальной защиты

населения (структурные подразделения, службы,

кабинеты)

08

Структурные подразделения в иных,

государственных организациях

09

Структурные подразделения в

негосударственных организациях

10

Раздел 2. Численность детей целевой группы, получивших услуги ранней помощи в истекшем году, в организациях

различной ведомственной принадлежности

Код по ОКЕИ: человек - 792

Ведомственная принадлежность

организации

N

строк

и

Численность детей целевой группы, получивших услуги ранней помощи

Всего в том числе по возрасту и полу

До одного года 1 год 2 года 3 года

мальчики девочки мальчики девочки мальчики девочки мальчики девочки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Организации в сфере охраны

здоровья населения (структурные

подразделения, службы,

кабинеты)

11

Организации в сфере образования

(структурные подразделения,

службы, кабинеты)

12

Организации в сфере социальной

защиты населения (структурные

подразделения, службы,

кабинеты)

13

Структурные подразделения в 14

http://192.168.100.40/document?id=79222&sub=792

иных государственных

организациях

Структурные подразделения в

негосударственных организациях

15

Всего детей, получивших услуги

ранней помощи

16

Раздел 3. Численность детей целевой группы в субъекте Российской Федерации

Код по ОКЕИ: человек - 792

Дети целевой группы N

строки

Численность детей

Всего в том числе по возрасту и полу

До одного года 1 год 2 года 3 года

мальчики девочк

и

мальчик

и

девочк

и

мальчики девочк

и

мальчик

и

девочки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Число детей в субъекте Российской

Федерации

17

Число детей, отнесенных к целевой

группе в истекшем году (строки 19,

20, 21)

18

из них в государственных

организациях:

дети-инвалиды 19

дети, с генетическими нарушениями

(не инвалиды)

20

дети группы риска, в том числе:

(строки 22, 23, 24)

21

дети с ОВЗ, с риском развития

стойких нарушений функций

организма и ограничений

жизнедеятельности

22

дети-сироты и дети, оставшиеся без 23

http://192.168.100.40/document?id=79222&sub=792

попечения родителей (не инвалиды)

дети из семей, находящихся в

социально опасном положении (не

инвалиды)

24

Число детей, отнесенных к целевой

группе впервые выявленных в

истекшем году (строки 26, 27, 28)

25

из них:

дети-инвалиды 26

дети, с генетическими нарушениями

(не инвалиды)

27

дети группы риска, в том числе:

(строки 29, 30, 31)

28

дети с ОВЗ, с риском развития

стойких нарушений функций

организма и ограничений

жизнедеятельности

29

дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей (не инвалиды)

30

дети из семей, находящихся в

социально опасном положении (не

инвалиды)

31

Дети целевой группы, родители

которых отказались от получения

услуг ранней помощи

32

Число детей, целевой группы,

получивших услуги ранней помощи в

истекшем году (строки 34, 35, 36)

33

из них:

дети-инвалиды 34

дети, с генетическими нарушениями

(не инвалиды)

35

дети группы риска, в том числе:

(строки 37, 38, 39)

36

дети с ОВЗ, с риском развития 37

стойких нарушений функций

организма и ограничений

жизнедеятельности

дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей (не инвалиды)

38

дети из семей, находящихся в

социально опасном положении (не

инвалиды)

39

Раздел 4. Специалисты, оказывающие услуги ранней помощи

Код по ОКЕИ: человек - 792

Специалисты N

строки

Всего из них, прошедших обучение по

программам повышения

квалификации в области ранней

помощи

1 2 3 4

Численность специалистов, оказывающих услуги ранней помощи

(сумма строк 41, 52, 60, 68, 76)

40

из них в государственных организациях:

в организациях в сфере охраны здоровья населения 41

из них:

руководитель 42

медицинский психолог 43

учитель-дефектолог/дефектолог 44

учитель-логопед/логопед 45

инструктор-методист по лечебной физкультуре 46

социальный работник 47

врач-педиатр 48

врач-невролог 49

врач-сурдолог 50

врач-офтальмолог 51

в организациях в сфере образования: 52

http://192.168.100.40/document?id=79222&sub=792

из них:

руководитель 53

педагог-психолог 54

учитель-дефектолог 55

учитель-логопед 56

инструктор-методист по лечебной физкультуре 57

социальный педагог 58

врач-педиатр 59

в организациях социальной защиты населения 60

из них:

руководитель 61

психолог 62

учитель-дефектолог 63

учитель-логопед 64

инструктор-методист по лечебной физкультуре 65

социальный педагог 66

врач-педиатр 67

в организациях иной ведомственной принадлежности 68

из них:

руководитель 69

психолог 70

учитель-дефектолог 71

учитель-логопед 72

инструктор-методист по лечебной физкультуре 73

социальный педагог 74

врач-педиатр 75

в негосударственных организациях 76

из них:

руководитель 77

психолог 78

учитель-дефектолог 79

учитель-логопед 80

инструктор-методист по лечебной физкультуре 81

социальный педагог 82

врач-педиатр 83

Должностное лицо, ответственное за

предоставление первичных статистических

данных (лицо, уполномоченное предоставлять

первичные статистические данные от имени

юридического лица)

 (должность)  (Ф.И.О.)  (подпись)

   E-

mail:

  "__" _________ 20__ год

 (номер контактного

телефона)

   (дата составления

документа)